

INNSIGELSE MOT COWI PÅSTAND OM AT PLANFOSLAGET IKKE UTLØSER KRAV OM KONSEKVENSTREDNING.

Fakta:

Førresfjorden er en terskelfjord med vannfornying begrenset mest til tidevannssyklus.

Tidevannsforskjell i Førresfjorden er begrenset.

Tysvær kommune har lagt en kloakkledning som slutter i omsøkt området.

Det er bebyggelse og jordbruk som har avrenning til Førresfjorden i hele dets lengde.

Det er observert Stillehavsøsters nær omsøkt området.

Førresfjorden er «belastet» med skipsanløp og BALLASTOPERASJONER I FORBINDELSE MED TUNGLØFT.

Ballastvannsproblematikk.

Forskrift om hindring av spredning av fremmede organismer via ballastvann og sedimenter fra skip

Referanser er nylige artikler fra Statsforvalteren, Miljødirektoratet, Havforskningsinstituttet m.f.

Havnespy (japansk Sjøpung) er registret langs kysten fra Stavanger til Bergensområde (2021)

Ref Aktsomhetsbestemmelsen i forskrift § 18

Det ligger kraftige styringer til Kommuner og Havneiere med brudd på aktsomhetsplikten som kan følges opp av sanksjoner etter regler i kapittel IX

Amerikansk manet (mnemiopsis leidyi) blir innført med ballastvann og arten har invadert Vestlandet. Spesielt anlegg i ytre deler av Sunnhordaland og Nord-Rogaland er rammet. Det er oppdrettsanlegg nær omsøkt område.

Japansk drivtang, Japansk pollris, Japansk sjølyng (Norsk botanisk Forening fastslår) Japansk drivtang har kommet til Norge via ballastvann

Listen over svartelistet arter som kommer med ballastvann, listen er nok ikke fullstendig.

Ballastvannsoperasjoner vil forekomme ved ankomst til opplagsplass, under opplag og ved avgang opplag. Internasjonale regler har klare premisser for Ballast Water Management og Norge har tilsluttet seg til disse reglene. Med en meget konsentrert flåte på et meget lite område vil selv en liten forurensning ha stor betydning for miljø lokalt og videre innover i Førresfjorden.

Sewage og Greywater vil og være en betydelig forurensner lokalt da det helt sikkert vi være noe mannskap om bord for vakthold. Vi som fastboende er underlagt strenge tiltak og blir pålagt å få

fysisk tømt septiktank hvert annet år. Anlegget om bord på båten har kun en begrenset lagringskapasitet og vi forventer at dette og blir tatt med i vurderingene.

Tungmetall forurensning.

Meg bekjent er det ikke foretatt noen undersøkelse av havbunn med tanke på forurensning av omsøkt område. Det har vært og kommer til å bli en ekstrem konsentrasjon av forurensningskilder på ett lite område. Mengden Sink (tungmetall) kommer til å være i flere tonnsklassen og dette vil over tid løses opp. Andre kilder er bunnstoff som og vil være en kilde til forurensning.

KONTROLL AV PÅLAGTE TILTAK SOM EVENTUELT KH OG KOMMUNEN PÅLEGGES SKIP/EIERE.

Er det vi som bor på øya som skal se til at eventuelt alle påbud blir etterlevd eller er det eventuelt en offentlig myndighet (eks Skipskontrollen?) som skal være den kontrollerende part?

Oddvar Waage

Fosenøy

13.03.2022